AKT THEMELIMI
|
SHOQERISE “GE CARS" SH.P.K

NENI 1

FORMA E ORGANIZIMIT

Sot me date 07/06/2024 themeluesit kane vendosur te krijojne nje shogeri me pergjegjesi te

kufizuar me emrin " GE CARS " sh.p.k.

Themeluesit e Shogerise:
1- Z.Grigor Bajrami, i biri | Dhimiter dhe Gurije, datelindja 01.01.1998, me nr. ID
180101101Q lindur ne Pogradec dhe banues ne Tirane

NENI 2
EMRI, SELIA, KOHEZGIATIA

Emertimi i shogerise do tejete GE CARS "sh.p.k .

I{yemer do te figuroje ne te gjitha shkresat dhe korespondencat ge dalin nga shogeria.
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NENI 3
OBJEKT! | VEPRIMTARISE

Sherbime logjistike, transport kombetar dhe nderkombetar, import - export mallrash, blerje
dhe shitje makinash, makina me qera, si dhe cdo aktivitet tjeter ge ka lidhje te
drejtperdrejte apo te terthorte me aktivitetet e lartpermenduara dhe ge sherbejne per
permbushjen e objektit te veprimtarise

Ky objekt i veprimtarise mund te shtohet ose pakesohet me vendim te asamblese se ortakeve
te shogerise,

NENI 4
KAPITALI THEMELTAR

Kapitali themeltar i shogerise eshte ne masen 10 000 leke dhe perbehet nga 1 (nje) kuote.
Kontributi eshte i derdhur teresisht nga ortaket themelues te shogerise dhe paragitet ne keto

raporte:
2. Grigor Bajrami, zoteruesi i 1 (nje) kuote me vlere te pergjithshme 10 000 lek ge perben dhe
100% te kapitalit themeltar te shogerise

Ky kapital mund te shtohet apa,zvqgei_o'h:et me vendim te asamblese se ortakeve te -shuqeﬁs&
ne perputhje me dispozitat perkatese te ligjit 9901 date 14.04.2008 "Per Shogerite Tregetare".

NENI 5

erueshme tek personat e trete gjithmone kjo me vendim.




NENI 6
ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE

Organet drejtuese te shogerise " GE CARS" shpk jane:

1- Asamblea e Ortakeve

2- Administratori

NENI 7
ASAMBLEA E ORTAKEVE

Asamblea e ortakeve eshte organi me ilarte i shoqerise dhe nder te tjera ka keto

kompetenca:

Vendos per ndryshimet ne statut ne lidhje me ndryshimin e emertimit dhe selise se shogerise,
emeron dhe shkarkon administratorin kur e sheh te arsyeshme, vendos per rritjen dhe
hogerise sidhe per shtimin apo pakesimin e objektit te

zvogelimin e kapitalit tes
vendos per likujdimin e shogerise kur ekzisiojne kushtet per nje

veprimtarise se shogerise,
veprim te tille.

NENI 8
ADMINISTRIMI

2 me shume persona fizike si Administratore
undesi rizgjedhie. Emerimi ka efekt juridik



Emerohet si Administrator | pare | shogerise per nje afat 5 vjecar:

2. Erald Bufi, | biri i Flamur dhe Rudina, datelindja 25.06.1998, me nr. ID J806250845 lindur ne
Roskovec dhe banues ne Tirane
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(Nenshkrimi)

Autarizohet Administratori i pare i shogerise, Z. Erald Bufi, te kryeje regjisrimin/themelimin e
shogerise prane Qendren Kombetare te Biznesit, te nenshkruaje ne emer dhe per llogari te
ortakeve te shogerise si dhe te depozitoje dokumentacionin e nevojshem sipas kerkesave

ligjore.

NENI 9
DISPOZITA TE PERGJITHSHME

rashikuar shprehimisht ne kete statut, rregullohet ne baze te dispozitave te

Cfare nukeshte pa
te kufizuar dhe ge vijne ne

ligjiit shgiptar ne fushen per shogerite tregetare me pergjegjesi
perputhje me cfare eshte parashikuar ne kete akt.

Ky statut eshte perpiluar ne kater ekzemplare me vlere te njejte, dhe pasi lexohet, kuptohet,

nenshkruhet rregullisht nga ortaket themelues.

'ORTAKU | SHOQERISE
Grigor Bajrami




